
 
 

Publicado em 30 de setembro de 2022 

DECRETO N.º 14.537/2022  

O PREFEITO MUNICIPAL DE NITERÓI, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o disposto no Art. 5º da Lei nº 2.272, de 16 de dezembro de 2005,  

DECRETA:  

Art. 1º- Ficam nomeados como membros no Conselho Municipal de Educação de Niterói, 

referente ao biênio 2021/2023, alterando o Decreto Municipal nº 14.237/2021:  

XIV. MARCOS SABINO – Titular, como Representante da Comissão de Educação e 

Cultura da Câmara Municipal de Niterói, em substituição a Robson Guimarães José Filho.  

JHONATAN ANJOS – Suplente, como Representante da Comissão de Educação e 

Cultura da Câmara Municipal de Niterói, em substituição a Walkiria Nictheroy Oliveira.  

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI, EM 29 DE SETEMBRO DE 2022.  

AXEL GRAEL– PREFEITO 

 


